Factura Pequeno Contribuyente

ALONSO DANIEL, CARBAJAL ALDANA & NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 101141939/ 504ABBES-4E8648D4-AF0D-5961E7AB1FAC
SERVICIOS TECNICOS CARBAJAL Serie: 504A88E94€umero de DTE: 131742331¢”
9 AVENIDA zona 1, San Benito, PETEN Numero Acceso: ,
NIT Receptor: 8158703 Fecha y hora de emision: 31-may-2025 10:04:207
ggr_:jllznll;? Receptor: VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL Fecha y hora de certificacion: 05-may-2025 10:04:21
Direccién comprador: COLONIA MORALES ZONA 2 FLORES, PETEN Moneda: GTQ
#No B/S  Cantidad Descripcion P. Unitario con Descuentos (Q) Otros Total (Q) Impuestos
IVA(Q) Descuentos(Q)
1 Servicio 1 Pago de honorarios por  / 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00

servicios técnicos prestados al
Viceministerio Encargado de
Asuntos del Petén del
Ministerio de Agricultura,
Ganaderia y Alimentacién
durante el periodo
correspondiente del 01 de
mayo de 2025 al 31 de mayo ”
de 2025, segiin Contrato
Administrativo nimero 2025-
208-1-2-106, Acuerdo /
Ministerial de Aprobacion
niamero RH-029-208-3-2025 /

CANCELADO

* No genera derecho a crédito fiscal

TOTALES: 0.00 0.00 7,000.00 7

Datos del certificador

Superintendencia de Administracion Tributaria NIT: 16693949

/

Razon: que se registra para hacer constar que la factura que precede, serie 504ABSE9C numero de
DTE 1317423316 de fecha 31 de mayo del 2025; emitida por Alonso Daniel Carbajal Aldana,
ampara el pago de servicios Técnicos; correspondiente al mes de mayo del afio 2025, segin
Contrato Administrativo nimero 2025-208-1-2-106y Acuerdo Ministerial de Aprobacién nimero

RH-029-208-3-2025, Conste, Flores, Petén, 31 de mayo del 2025: L
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Alonso Daniel Carbajal Afdana. Firma y sello d¢él responsable de la
DPI: 3244 99507 1703 Vef?ﬁﬁ%@{fﬁﬂmsﬁﬂésleﬁmrﬂms

Birector de la Coordinacioén de
Recursos Naturales y Agroturismo
Viceministerio Encargado de Asuntos de Petén

"Contribuyendo por el pais que to%@ l"‘E’ﬂ;if-:lremos"



C-_;_[/ w Identificador l?rﬁzlgllrzzrglc& gt:?l Verificador Tk i et i
I 1746480772810 May 5, 2025, 3:32 PM
Detalle de Documentos

Tipo Documento: FEL

Fecha Emision: 31/05/2025 10:04:20

Emisor: 101141939

Agente de Retencion: No es agente de retencion.

Establecimiento: SERVICIOS TECNICOS CARBAJAL

Receptor: 8158703-VICEMINISTERIO ENCARGADO DE ASUNTOS DEL PETEN

Monto Total: GTQ GTQ 7000.000000

No. de Acceso: 0

ﬂ Autorizacion: 504AB8E9-4E86-48D4-AF0D-5961E7AB1F4C

Serie: 504AB8E9 /

Nimero del DTE: 1317423316 7

Acuse de recibido: FCID202520250505T10:04:2106:00504 AB8ES4E8648D4AF0D5961E7AB1F4C

Fecha de la consulta: 05/05/2025 15:32:40

Estado: Activo

Asociado a una garantia No

mobiliaria:
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SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

. ﬁ‘@@
) NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS <

B

Al 05/05/2025 03:33:00 PM

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR

NIT 101141939
NOMBRE ALONSO DANIEL, CARBAJAL ALDANA
RESUMEN

TIPO DE INCUMPLIMIENTO

{FELICITACIONES!
NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Solvencia Fiscal", ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.
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Para actualizar tus Datos de RTU, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacerlo en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si ain no tienes tu
contrasefia, ingresa a https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcion "Solicitar Usuario”,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de la SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta
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INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo: 2025-208-1-2-106 -
No. de Acuerdo Ministerial de /
Aprobacién de Contrato: RH-029-208-3-2025 “
Tipo de Servicios: Servicios Técnicos -~

Nombres y apellidos de la persona
contratista: Alonso Daniel Carbajal Aldana

Plazo de contrataciéon | Del: 02/01/2025 | Al: 30/06/2025
Periodo de este

informe: Del: 01/05/2025° | Al: 31/05/2025
Monto a pagar: Siete mil Quetzales
exactos Q. 7,000.00 -
Direccion de coordinacion de Recursos Naturales
Prestados en: y Agroturismo.

Serior Ministro de Agricultura, Ganaderia y Alimentacion:
A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo de la
contratacién:

Descripcioén de actividades | Informe de actividades Avance
segun TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo

1) Servicios técnicos a los Se brind6  asistencia | 100% Finalizado

usuarios de las actividades técnica a los usuarios para

sobre Organizacion llevar a  cabo las

Comunitaria. actividades de

Organizacion Comunitaria
en los Municipios De la
Libertad y Las Cruces,
Peten.

2) Servicios técnicos en Colabore técnicamente a | 100% Finalizado
orientar a los colaboradores | los usuarios que solicitan
que solicitan informacién de | informacion sobre

temas relacionados al area. Organizacién Comunitaria
en los municipios de San
Benito, Santa Ana y
Flores, Peten.

3) Servicios técnicos en las Colaboré técnicamente en | 100% Finalizado
Capacitaciones sobre el Capacitar en todo el

Proceso de Organizacion y Proceso de Organizacion

Legalizacién de grupos en los municipios de la

agricolas y pecuarios en Sayaxche y San Joseé,

Organizaciones Civiles. Peten.

4) Servicios técnicos para Colaboré técnicamente en | 100% Finalizado
el fortalecimiento fortalecer y mejorar los

empresarial y mejoras de componentes que son

las asociaciones en los claves en temas

componentes, administrativos. | administrativos.




5) Otras actividades | Se colaboré con la | 100% Finalizado

que se les fuera entrega de bolsas de
asignadas por la | polietieno en los
autoridad superior. diferentes viveros.

El presente informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las actividades
desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los términos de referencia de la
misma.

Atentamente.

Alonso Daniel/Carbajal Aldana
DPI: 3244 99507 1703
Celular: 5479-3316

(f) ===

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo estipulado en el
contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y se encuentran recibidos de
conformidad, por lo que autorizo a quién corresponda, para que procedan al tramite de pago de
los honorarios correspondientes.

() , =
Firma y sello del responsable de Ia
Verificacion de los servicios contratados

inqAicg © Reae s Casteiianos, M.Sc.
“Director de la Coordinacion de
Recursos Naturales y Agroturismo

Viceministerio Encargado de Asuntos de Peten
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